
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНЕЦКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

/Г 2023 г.
О работе Школы педагогического 
мастерства и наставничестве в 
2023-2024 учебном году

г. Донецк

Руководствуясь Уставом ГБПОУ «Донецкий промышленно-энергетический колледж», 
согласно Положению о Школе педагогического мастерства в ГБПОУ «Донецкий 
промышленно-энергетический колледж», на основании решений Педагогического совета 
колледжа (Протокол заседания Педагогического совета № 2 от 30.08.2023г.) с целью 
профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их 
методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетенции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить с 01.09.2023 года работу Школы педагогического мастерства.
2. Назначить Дикунову О.В., преподавателя дисциплин общеобразовательного учебного 

цикла, специалиста высшей категории руководителем Школы педагогического мастерства.
3. Дикуновой О.В., разработать план работы Школы педагогического мастерства на 

2023-2024 учебный год, организовать деятельность педагогов-наставников и молодых 
специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы.

4. Закрепить педагогов-наставников за молодыми специалистами:
- Донченко Е.В., преподавателя, специалиста высшей категории за преподавателем 

дисциплин профессионального учебного цикла Кольвах А.Д.;
- Опелендер И.Д., преподавателя, специалиста первой категории за преподавателем 

дисциплин профессионального учебного цикла Григорюк Р.Г.;
- Дикунову О.В., преподавателя, специалиста высшей категории за преподавателем 

дисциплин профессионального учебного цикла Мельниченко М.В.;
- Грудеву Л.Н., старшего преподавателя, специалиста высшей категории, за 

преподавателем дисциплин профессионального учебного цикла Коломиец О.Н.;
- Приймак Н.Г., преподавателя, специалиста первой категории за преподавателем 

дисциплин профессионального учебного цикла Корсаковым П.П.;
5. Дикуновой О.В. в течение года осуществлять контроль деятельности педагогов- 

наставников.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Донченко Е.В.

Директор И.А. Караван

Согласовано:
Заместитель директора Е.В. Донченко


